1
3

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   04   июля   2016   года   №   1991
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 03 декабря 2013 года № 3358 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области  «Развитие физической культуры и спорта в  муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы»

На основании решения Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 17.12.2013 № 288 «О бюджете муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы» с внесенными изменениями, в соответствии с п.5.3. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  от 23 июля 2013 года № 1925 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы «Молодежь Приозерского района», на основании решения Советов депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 30 декабря 2015 года № 87 «О внесении изменений в решение от 23 декабря 2014 года № 25 «О бюджете муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», на основании решения Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 22 декабря 2015 года № 85 «О бюджете муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район  Ленинградской области от 03 декабря 2013 года № 3358 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в  муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел «Паспорт муниципальной программы муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в  муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы», подраздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования и средств областного бюджета, который составляет 396957,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 145777,3 тыс. рублей;

2015 год – 158358,5 тыс. рублей;

2016 год – 92812,3 тыс. рублей».

1.2. Раздел 5 «Информация о финансирование Программы» муниципальной программы муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы»  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования и средств областного бюджета, который составляет 396957,1 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 145777,3 тыс. рублей, 2015 год – 158358,5 тыс. рублей, 2016 год – 92812,3 тыс. рублей.

Из них:

30645,1 тыс. рублей – на развитие физической культуры и массового спорта среди различных групп населения.

Из них на содержание муниципального учреждения «Физкультурно-оздоровительного и спортивного комплекса «Юность» (плавательный бассейн) – 27753,1 тыс. рублей: 2014 год – 8913,90 тыс. рублей, 2015 год – 9182,6  тыс. рублей, 2016 год – 9656,6 тыс. рублей.

34483,0 тыс. рублей – на развитие массового детско-юношеского спорта.

Из них на содержание муниципального казенного учреждения «Приозерская районная детско-юношеская спортивная школа» - 36893,0 тыс. рублей: 2014 год – 10685,9 тыс. рублей, 2015 год – 11276,2 тыс. рублей, 2016 год – 14930,9 тыс. рублей.

30,0 тыс. рублей – на развитие военно-патриотического воспитания молодежи средствами физической культуры и спорта;

60,0 тыс. рублей – на развитие адаптивной физической культуры и спорта;

321548,2 тыс. рублей – на развитие материально-технического, научно-методического и медицинского обеспечения физической культуры и спорта.

Из них на строительство и реконструкцию спортивных объектов – 329115,0 тыс. рублей: 2014 год – 125177,5 тыс. рублей, 2015 год – 136982,7 тыс. рублей; 2016 год – 66954,8 тыс. рублей.

Расчет затрат на реализацию мероприятий Программы:

на развитие физической культуры и массового спорта среди различных групп населения – общей стоимостью 2892,0 тыс. рублей: 2014 год – 925,0 тыс. рублей; 2015 год – 842,0 тыс. рублей; 2016 год – 1125,0 тыс. рублей;

на развитие массового детско-юношеского спорта – общей стоимостью 75,0 тыс. рублей: 2014 год – 25,0 тыс. рублей; 2015 год – 25,0 тыс. рублей; 2016 год – 25,0 тыс. рублей;

на развитие военно-патриотического воспитания молодежи средствами физической культуры и спорта – общей стоимостью 30,0 тыс. рублей: 2014 год – 10,0 тыс. рублей; 2015 год – 10,0 тыс. рублей; 2016 год – 10,0 тыс. рублей;

на развитие адаптивной физической культуры и спорта – общей стоимостью 60,0 тыс. рублей: 2014 год – 20,0 тыс. рублей, 2015 год – 20,0 тыс. рублей, 2016 год – 20,0 тыс. рублей

на развитие материально-технического, научно-методического и медицинского обеспечения физической культуры и спорта – общей стоимостью 130,0 тыс. рублей: 2014 год – 20,0 тыс. рублей; 2015 год – 20,0 тыс. рублей; 2016 год – 90,0 тыс. рублей.

Финансирование программы и динамика финансирования отображены в Приложениях 1,4».

1.3.  Приложение 1 «План мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в  муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование направлений, мероприятий, реализуемых в рамках направления.
	Ответственный исполнитель

(ФИО, должность)
	Срок
	Финансиро-вание

(тыс.руб.)
	В том числе:

	начало реалии-зации
	окон-чание реалии-зации

	2014г.
	2015г.
	2016г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Содержание муниципального учреждения «Физкультурно-оздоровительный и спортивный комплекс «Юность» (плавательный бассейн)
	МУ ФО СК «Юность»,

Медведев М.В.
	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	8913,9
	9182,6
	9656,6

	Прочие источники

	2.
	Развитие физической культуры и массового спорта среди различных групп населения
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике,

Бабак В.В.
	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	925,0
	842,0
	1125,0

	Прочие источники

	3.
	Муниципальное казенное учреждение «Приозерская районная детско-юношеская спортивная школа»
	МКУ «ДЮСШ»,

Нестеренко Н.И.
	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	420,0

	Местный бюджет
	10265,9
	11276,2
	14930,9

	Прочие источники

	4.
	Развитие массового детско-юношеского спорта

	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике,

Бабак В.В.

	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	25,0
	25,0
	25,0

	Прочие источники

	5.
	Военно-патриотическое воспитание молодежи средствами физической культуры и спорта
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике,

Бабак В.В.
	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0

	Прочие источники

	6.

	Развитие адаптивной физической культуры и спорта

	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике,

Бабак В.В.
	2014г.

	2016г.

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	20,0
	20,0
	20,0

	Прочие источники

	7.
	Развитие материально-технического, научно-методического и медицинского обеспечения физической культуры и спорта

	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике,

Бабак В.В.
	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	20,0
	20,0
	90,0

	Прочие источники

	8.
	Строительство и реконструкция спортивных объектов

	Отдел капитального строительства

	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	119654,8
	125307,5
	46000,0

	Местный бюджет
	5522,7
	11675,1
	20954,8

	Прочие источники

	8.1
	Реконструкция спорткомплекса «Юность» (дом физкультурника)

2-ая очередь
	Отдел капитального строительства

	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	28,0

	Прочие источники

	8.2
	Реконструкция спорткомплекса «Юность» (ПИР стадиона)

3-ая очередь
	Отдел капитального строительства

	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	1000,0
	417,0
	500,0

	Прочие источники

	8.3
	Строительство ФОК

г. Приозерск
	Отдел капитального строительства

	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	87000,0
	105500,0
	35000,0

	Местный бюджет
	2753,0
	9314,9
	17456,8

	Прочие источники

	8.4
	Строительство стадиона-площадки в СОШ п. Мельниково
	Отдел капитального строительства

	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	163,9
	183,9

	Прочие источники

	8.5

	Строительство городошного корта в п. Плодовое
	Отдел капитального строительства

	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	493,8

	Местный бюджет
	73,3

	Прочие источники

	8.6
	Строительство стадиона-площадки в СОШ п. Раздолье
	Отдел капитального строительства

	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	8000,0

	Местный бюджет
	784,7
	710,3

	Прочие источники

	8.7
	Строительство стадиона-площадки в СОШ п. Петровское
	Отдел капитального строительства

	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	28,0

	Прочие источники

	8.8
	Строительство стадиона-площадки в СОШ №5 г. Приозерска

	Отдел капитального строительства

	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	450,0

	Прочие источники

	8.9
	Строительство стадиона-площадки в СОШ п. Сосново
	Отдел капитального строительства

	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	11000,0

	Местный бюджет

	466,6

	Прочие источники

	8.10
	Строительство стадиона-площадки в СОШ п. Ромашки
	Отдел капитального строительства

	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	0
	40,0

	Прочие источники

	8.11
	Строительство стадиона-площадки в СОШ №1 г. Приозерска

	Отдел капитального строительства

	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	8000,0

	Местный бюджет
	269,8

	Прочие источники

	8.12
	Капремонт спортплощадки Мельниковской СОШ,

Петровской СОШ

	Отдел капитального строительства

	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	16161,0

	Местный бюджет

	Прочие источники

	8.12.1
	Капремонт спортплощадки Петровской СОШ

	Отдел капитального строительства

	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	7941,0

	Местный бюджет

	245,4

	Прочие источники

	8.12.2
	Капремонт спортплощадки Мельниковской СОШ

	Отдел капитального строительства

	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	866,5

	Местный бюджет

	Прочие источники

	8.13
	Капремонт стадиона Красноозерненской ООШ
	Отдел капитального строительства

	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	43,3

	Прочие источники

	8.14
	Капремонт стадиона Отрадненской СОШ
	Отдел капитального строительства

	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	31,5

	Прочие источники

	8.15

	Разборка металлоконст-рукций спортсооружений на территории спорткомплекса «Юность»
	Отдел капитального строительства

	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	195,0

	Прочие источники

	8.16
	Ремонт стадиона «Сосновый» г. Приозерск, в тч ПИР
	Отдел капитального строительства

	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	67,2
	1200,0

	Прочие источники

	8.17
	Строительство хоккейной коробки, в тч ПИР

	Отдел капитального строительства

	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	1500,0

	Прочие источники

	8.18
	Ремонт стадиона-площадки  СОШ п. Сапёрное
	Отдел капитального строительства

	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	11000,0

	Местный бюджет

	230,0

	Прочие источники

1.4. Приложение 4 «Динамика финансирования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в  муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

	Источники и направления расходов
	Финансовые затраты

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Затраты - всего
	145777,4
	158358,5
	92821,3

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	120074,8
	125307,5
	46000,0

	местные бюджеты
	25702,5
	33051,0
	46821,3

	прочие источники

	Из общего объема затрат:

	затраты на капитальные вложения

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местные бюджеты

	прочие источники

	Затраты на НИОКР

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местные бюджеты

	прочие источники

	Затраты на прочие нужды
	145777,4
	158358,5
	92821,3

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	120074,8
	125307,5
	46000,0

	местные бюджеты
	25702,5
	33051,0
	46821,3

	прочие источники

2. Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет и опубликовать в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам  Котову Л.А.

Глава администрации                                                                                          С.Л. Потапова

Согласовано:
Котова Л.А.
Цветкова Е.Н.

Кузьмина Е.Ю.

Михалева И.Н.
Исп. Бабак В.В. (35-657)

Разослано: дело-2, Котова Л.А. – 1,  ОЭПиПД-1, КФ -1, СМИ-1, районная библиотека-1, отд по ФКСиМП -1.

Белова Ю.И.
Белова Ю.И.